
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 27 de novembro de 2020 Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F10A2C31A78856242726821CBA71B622



sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO FINANCEIRO N° 014/2020.

DECRETO FINANCEIRO N° 015/2020 - Alteração QDD.
DECRETO FINANCEIRO N° 0116/2020.
DECRETO EXTRAORDINÁRIO Nº 117/2020.
DECRETO EXTRAORDINÁRIO Nº 118/2020.

• DECRETO Nº 1.165/2020 “HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS FINAIS DOS BENEFICIÁRIOS CONTEMPLADOS NOS EDITAIS DA
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE 1ª E 2ª CHAMADA PÚBLICA/2020. ”

• EXTRATOS DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS

• EXTRATO DO CONTRATO Nº. 180/2020

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2020-CMMA

• PLANO DE AÇÃO E APLICAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE- FIA 2020 a 2021

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F10A2C31A78856242726821CBA71B622



sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

ETO FINANCEIRO Nº 114/20 de Novembro de 2020

Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação
no Orçamento Programa 2020.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei
Municipal nº 000615/19 de 20 de DEZEMBRO de 2019.

DECRETA:

Fica aberto no corrente exercício Crédito Suplementar para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):Art. 1º - 

07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

07.07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

(59) 3.3.90.47.00.00.00.00.0.002-0.1.00  - Obrigações Tributárias e Contributivas 88.705,30

Total da Unidade: 88.705,30

Total Suplementação: 88.705,30

Página: 1/2

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E8D6DE71B0811C08C3DCD8AC7C7567E7

sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da
anulação parcial e/ou total da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do
excesso de arrecadação.

Art. 2º - 

07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

07.07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

(70) 9.9.99.99.00.00.00.00.0.999-0.1.00  - RESERVA DE CONTINGÊNCIA 88.705,30

Total da Unidade: 88.705,30

Total Anulação: 88.705,30

Art. 3º -  Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Lindomar de Abreu Dantas

Gabinete do(a) Prefeito(a), 23 de Novembro de 2020.

Prefeito Municipal

Resumo por Fonte:

Adição Redução

Fonte: 0.1.00 88.705,30 88.705,30

88.705,30 88.705,30Total:

Página: 2/2

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E8D6DE71B0811C08C3DCD8AC7C7567E7

sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

ETO FINANCEIRO Nº 114/20 de Novembro de 2020

Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação
no Orçamento Programa 2020.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei
Municipal nº 000615/19 de 20 de DEZEMBRO de 2019.

DECRETA:

Fica aberto no corrente exercício Crédito Suplementar para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):Art. 1º - 

07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

07.07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

(59) 3.3.90.47.00.00.00.00.0.002-0.1.00  - Obrigações Tributárias e Contributivas 88.705,30

Total da Unidade: 88.705,30

Total Suplementação: 88.705,30

Página: 1/2

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E8D6DE71B0811C08C3DCD8AC7C7567E7

sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da
anulação parcial e/ou total da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do
excesso de arrecadação.

Art. 2º - 

07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

07.07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

(70) 9.9.99.99.00.00.00.00.0.999-0.1.00  - RESERVA DE CONTINGÊNCIA 88.705,30

Total da Unidade: 88.705,30

Total Anulação: 88.705,30

Art. 3º -  Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Lindomar de Abreu Dantas

Gabinete do(a) Prefeito(a), 23 de Novembro de 2020.

Prefeito Municipal

Resumo por Fonte:

Adição Redução

Fonte: 0.1.00 88.705,30 88.705,30

88.705,30 88.705,30Total:

Página: 2/2

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E8D6DE71B0811C08C3DCD8AC7C7567E7

sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

ETO FINANCEIRO Nº 116/20 de Novembro de 2020

Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação
no Orçamento Programa 2020.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei
Municipal nº 000615/19 de 20 de DEZEMBRO de 2019.

DECRETA:

Fica aberto no corrente exercício Crédito Suplementar para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):Art. 1º - 

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

(128) 3.3.90.93.00.00.00.00.2.046-8.2.24  - Indenizações e Restituições 51.175,86

Total da Unidade: 51.175,86

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(16) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Material de Consumo 200,00

(16) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Material de Consumo 5.000,00

(21) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 28.000,00

(39) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - DIÁRIAS - CIVIL 1.500,00

(39) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - DIÁRIAS - CIVIL 3.000,00

(39) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - DIÁRIAS - CIVIL 1.000,00

(40) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Material de Consumo 100,00

(40) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Material de Consumo 5.000,00

(43) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

(43) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

(43) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

(63) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Material de Consumo 10.000,00

(67) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

(124) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-6.1.02  - Material de Consumo 14.225,08

(148) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6.937,20

Total da Unidade: 86.962,28

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.17 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(37) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.037-9.2.29  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 500,00

Total da Unidade: 500,00

Total Suplementação: 138.638,14

Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da
anulação parcial e/ou total da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do
excesso de arrecadação.

Art. 2º - 

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

(107) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.008-8.2.24  - Obras e Instalações 51.175,86

Total da Unidade: 51.175,86

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

11.15 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(39) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.026-7.1.01  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 21.457,17

(54) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.027-7.1.01  - Material de Consumo 7,27

(57) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.027-7.1.01  - Obrigações Tributárias e Contributivas 1.180,00

(66) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.028-7.1.01  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 16.299,63

(71) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.028-7.1.01  - DIÁRIAS - CIVIL 130,00

(74) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.028-7.1.01  - Material de Consumo 439,57

(84) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.028-7.1.01  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.400,00

(125) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.022-7.1.01  - Material de Consumo 1.555,44

(128) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.022-7.1.01  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.750,00

Página: 1/3

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E8D6DE71B0811C08C3DCD8AC7C7567E7

sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

11.15 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(167) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.026-7.1.01  - Material de Consumo 6,00

Total da Unidade: 44.225,08

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(16) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Material de Consumo 649,49

(21) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1,97

(40) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Material de Consumo 3.000,00

(43) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00

(62) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - DIÁRIAS - CIVIL 100,00

(62) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - DIÁRIAS - CIVIL 200,00

(62) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - DIÁRIAS - CIVIL 1.000,00

(63) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Material de Consumo 8.000,00

(63) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Material de Consumo 850,51

(63) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Material de Consumo 1.000,00

(65) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00

(67) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.000,00

(87) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.017-6.1.02  - DIÁRIAS - CIVIL 500,00

(88) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.017-6.1.02  - Material de Consumo 500,00

(124) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-6.1.02  - Material de Consumo 4.000,00

(124) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-6.1.02  - Material de Consumo 1.000,00

(124) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-6.1.02  - Material de Consumo 10.000,00

(146) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Material de Consumo 2.905,23

(157) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.019-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30,00

(158) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.018-6.1.02  - Material de Consumo 1.000,00

Total da Unidade: 42.737,20

Página: 2/3

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E8D6DE71B0811C08C3DCD8AC7C7567E7

sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.17 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(90) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.085-9.2.29  - Material de Consumo 500,00

Total da Unidade: 500,00

Total Anulação: 138.638,14

Art. 3º -  Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Lindomar de Abreu Dantas

Gabinete do(a) Prefeito(a), 23 de Novembro de 2020.

Prefeito Municipal

Resumo por Fonte:

Adição Redução

Fonte: 6.1.02 86.962,28 42.737,20

Fonte: 7.1.01 0,00 44.225,08

Fonte: 8.2.24 51.175,86 51.175,86

Fonte: 9.2.29 500,00 500,00

138.638,14 138.638,14Total:

Página: 3/3

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E8D6DE71B0811C08C3DCD8AC7C7567E7

sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

     

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E8D6DE71B0811C08C3DCD8AC7C7567E7

sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E8D6DE71B0811C08C3DCD8AC7C7567E7

sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E8D6DE71B0811C08C3DCD8AC7C7567E7

sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97 
Município: Uauá 
 

     
 

DECRETO FINANCEIRO Nº 118/20 de Novembro de 2020 
 

Abre crédito extraordinário para custeio das ações 
de enfrentamento de calamidade pública 
decorrente do coronavírus (COVID-19) e dá outras 
providências. 
 
 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE UAUÁ, no uso de suas atribuições, e tendo em 
vista o que estabelecem o art. 167, § 3º, da Constituição Federal, e os arts 41, inc. III e 44 da 
Lei nº 4.320/64, 

 
CONSIDERANDO a necessidade de adotar, no âmbito municipal, medidas urgentes 

para atenuar os efeitos pandemia do coronavírus na saúde pública; 
 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, que 
dispõe sobre medidas de enfretamento da emergência de saúde pública de importância 
internacional decorrente do coronavírus (COVID- 19); 
 

CONSIDERANDO os Decretos Municipais nºs 1.059/2020 e 1.069/2020, que decretou 
Estado de Calamidade Pública no Município de Uauá em decorrência da pandemia do 
coronavírus, devidamente reconhecido pela Assembleia Legislativa do Estado da Bahia 
através de publicação no Diário Oficial, Edição nº 22.879 do dia 09 de abril de 2020. 
  

 
  

DECRETA: 

Art. 1º. Fica aberto, no âmbito do Poder Executivo, ao Orçamento Anual vigente, 
aprovado pela Lei Municipal nº 615/2019, Crédito Extraordinário no valor de R$ 201.267,32 
(duzentos e um mil e duzentos e sessenta e sete reais e trinta e dois centavos), destinado a 
custear despesas relacionadas ao enfrentamento do coronavírus, que passará a fazer parte 
do orçamento vigente. 

 
Art. 2º. Fica criada a ação orçamentária “2.296 – APOIO EMERGENCIAL PARA O 

SETOR CULTURAL (COVID-19)” com as seguinte discriminações: 
 
2 - PODER EXECUTIVO 
Unidade Orçamentária: 14 – SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE 
Função: 13 – CULTURA 
Subfunção: 122 – ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Programa: 0029 – FOMENTO A CULTURA 
Atividade: 2.296 – APOIO EMERGENCIAL PARA O SETOR CULTURAL (COVID-19) 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E8D6DE71B0811C08C3DCD8AC7C7567E7

sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97 
Município: Uauá 
 

 
 
 
Grupo de Despesa: 33 – OUTRAS DESPESAS CORRENTES  
Modalidade: 50 – TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 
Elemento: 43 – SUBVENÇÕES SOCIAIS 
Fonte de Recurso: 97 – Outras Vinculações de Transferências 
Detalhamento: 118 – Lei Aldir Blanc 
Valor: R$ 62.000,00 
 
Grupo de Despesa: 33 – OUTRAS DESPESAS CORRENTES  
Modalidade: 60 – TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS COM FINS LUCRATIVOS 
Elemento: 45 – SUBVENÇÕES ECONÔMICAS 
Fonte de Recurso: 97 – Outras Vinculações de Transferências 
Detalhamento: 118 – Lei Aldir Blanc 
Valor: R$ 20.000,00 
 
Grupo de Despesa: 33 – OUTRAS DESPESAS CORRENTES  
Modalidade: 90-APLICAÇÕES DIRETA 
Elemento: 48 – OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS 
Fonte de Recurso: 97 – Outras Vinculações de Transferências 
Detalhamento: 118 – Lei Aldir Blanc 
Valor: R$ 119.267,32 
 

 
Art. 3º. Os recursos para acorrer à abertura do crédito extraordinário indicado no art. 1º 
decorrerão de Excesso de arrecadação no valor de R$ 201.267,32 (duzentos e um mil e 
duzentos e sessenta e sete reais e trinta e dois centavos) decorrente de receita já transferida 
pela união conforme definido na Lei Aldir Blanc; 
 
Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data da sua assinatura. 
 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, EM 26 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 
 

LINDOMAR DE ABREU DANTAS 
Prefeito Municipal 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E8D6DE71B0811C08C3DCD8AC7C7567E7

sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673- 1938/1707 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br  

CNPJ – 13.698.758/0001-97 
 

DECRETO Nº 1.165/2020 

“Homologação dos resultados finais dos 

beneficiários contemplados nos editais da secretaria 

de cultura, turismo e meio ambiente 1ª e 2ª chamada 

pública/2020. ” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e 

Considerando os resultados dos Editais da Secretaria de Cultura, Turismo e Meio 

Ambiente 1ª e 2ª Chamada Pública/2020 da seleção de artistas, instituições, coletivos, empresas 

culturais, em conformidade com a Lei Federal nº 14.017 de 29 de junho de 2020, nomeada Lei 

Aldir Blanc); 

Considerando o Decreto Municipal n° 1.158/2020, que trata da elaboração dos 

mecanismos de apoio, previstos no Inciso II e III do Art. 2º da Lei Federal 14.017/20 de 

responsabilidade do Comitê nomeado pela Portaria nº 018/2020. 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica homologado o resultado final dos beneficiários contemplados nos 

Editais da Secretaria de Cultura, Turismo e Meio Ambiente 1ª e 2ª Chamada Pública/2020 da 

seleção de artistas, instituições, coletivos, empresas culturais, que irão receber o benefício, em 

conformidade com a Lei Federal nº 14.017 de 29 de junho de 2020, nomeada Lei Aldir Blanc, 

conforme segue: 

HABILITADOS 

Nº Prot. Artista Classe Valor (R$) 

01/2020 Klebenilson dos Santos Alves Música – Trio R$ 1.936,70
02/2020 Ingred Beatriz Andrade da Silva  Coletivo R$ 14.000,00
03/2020 Quadrilha Brilho de Vagalumes Coletivo R$ 12.000,00
04/2020 Claudenilson M. da Silva Música - Dupla R$ 1.291,10
05/2020 Débora Márcia Ribeiro Guimarães Música - Trio R$ 1.936,68
06/2020 Manoel Cardoso da Silva  Técnico Som R$ 1.600,00
07/2020  Raphael Ribeiro Guimarães Monteiro Música - Trio R$ 1.936,68
08/2020 Kiara da Silva  Música – Banda R$ 3.227,75
09/2020 Saraus Uauá Coletivo R$ 14.000,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

82CCA7CDED853B826D602CF33373CA28

sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673- 1938/1707 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br  

CNPJ – 13.698.758/0001-97 
 

10/2020 Casa Bio Agradável  Instituição R$ 15.000,00
11/2020 Geova Cardoso da Silva  Música - Quarteto R$ 2.582,20
12/2020 Carlito João Dantas Música – Quarteto R$ 2.582,20
13/2020 Diego da Conceição Rodrigues Música – Banda R$ 3.227,75
14/2020 Associação Capoeira de Uauá  Coletivo R$ 8.000,00
15/2020 Silvio Aparecido Ferreira Junior Técnico Som R$ 1.600,00
16/2020 Ricardo Silva dos Santos  Proprietário Som R$ 5.000,00
17/2020 Ed Carla Gonçalves Martins  Música – Quarteto R$ 2.582,20
18/2020 Crislaine de Almeida Silva Dança R$ 1.689,90
19/2020 Silvio Aparecido Ferreira Teatro R$ 1.689,90
20/2020 Rádio Comunitária Luz do Sertão Instituição S/ fins 

Luc. 
R$ 20.000,00

21/2020 Roberto Carlos Dantas Música – Quarteto R$ 2.582,20
22/2020 Bianca Cordeiro de Araújo Música – Quarteto R$ 2.582,20
23/2020 Lucas Felipe Gonçalves de Almeida  Empresa c/ fins Luc. R$ 20.000,00
24/2020 Expedito Souza de Almeida Teatro R$ 1.689,90
25/2020 Banda Fulô Nordestina Música – Banda R$ 3.227,75
26/2020 Ailton Cardoso Culturas Populares R$ 2.000,00
27/2020 James Rodrigues da Silva Música – Banda R$ 3.227,75
28/2020 Associação Construindo Cidadania Instituição S/ fins 

Luc. 
R$ 12.000,00

29/2020 Almir Cleriston da Silva Cardoso Filho Música - Banda R$ 3.227,75
30/2020 Fabiano Marcio da Silva Batista Mídias Digitais R$ 2.000,00
31/2020 Rodrigo Rocha dos Santos  Música - Trio R$ 1.936,68
32/2020 Osmilton Gonçalves dos santos  Música - Quarteto R$ 2.582,20
33/2020 Marcos Antônio Feliz de Souza  Música - Banda R$ 3.227,75
34/2020 Alécio dos Santos Silva  Música - Trio R$ 1.936,68
35/2020 José Primo Cardoso Filho  Música - Quarteto R$ 2.582,20
36/2020 Escola Kandandu Capoeira  Coletivo R$ 8.000,00
38/2020 Clube de Mães de Uauá Instituição S/ fins 

Luc. 
R$ 10.000,00

39/2020 Edenilson Bispo Santos  Música - Quarteto R$ 2.581,20
    TOTAL R$ 201.267,32

 

NÃO HABILITADOS 

Nº Prot. Nome Situação 

37/2020 Rafael Duarte da Silva Não se enquadra (Esporte) 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

82CCA7CDED853B826D602CF33373CA28

sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673- 1938/1707 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br  

CNPJ – 13.698.758/0001-97 
 

Art. 2º Conforme Decreto Municipal nº 1.158/2020, os beneficiários irão assinar 

Termo de Acordo e Compromisso junto a Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Meio 

Ambiente de Uauá, momento no qual também serão ajustados detalhes e cronograma da 

contrapartida e da prestação de contas. 

Art. 3º. A prestação de contas será realizada por cada um dos beneficiados será o 

estipulado na lei. 

Art. 4º.  O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de sua edição, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, em  

25 de novembro de 2020. 

 
Lindomar de Abreu Dantas 

Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

82CCA7CDED853B826D602CF33373CA28

sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 175/2020 
P.A. N.º 0142/2020 – PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 017/2020 – CONTRATANTE: Município de 
Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Luciani Santana Silva 00521053501 – CNPJ: 
22.275.238/0001-62 – OBJETO: contratação de empresa para aquisição de carnes e frios, visando a atender 
à demanda da Secretaria Municipal de Saúde – VALOR GLOBAL R$: 22.026,15 (vinte e dois mil, vinte e 
seis reais e quinze centavos) -  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidades Orçamentárias: 12.16 – 
Atividades: 2.014/2.297 - Elemento de Despesa: 3.3.90.30.12 - Fontes de Recursos: 02/14  – VIGÊNCIA: 
09/11/2020 a 31/12/2020 – DATA DA ASSINATURA: 09/11/2020. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

137E237CA004FDB59F981ED95AA395DA

sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 176/2020 
P.A. N.º 0142/2020 – PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 017/2020 – CONTRATANTE: Município de 
Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: S.G. Barbosa de Uauá – CNPJ: 07.206.376/0001-04 
– OBJETO: contratação de empresa para aquisição de carnes e frios, visando a atender à demanda da 
Secretaria Municipal de Saúde – VALOR GLOBAL R$: 41.575,35 (quarenta e um mil, quinhentos e setenta 
e cinco reais e trinta e cinco centavos) -  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidades Orçamentárias: 12.16 
– Atividades: 2.014/2.297 - Elemento de Despesa: 3.3.90.30.12 - Fontes de Recursos: 02/14  – VIGÊNCIA: 
09/11/2020 a 31/12/2020 – DATA DA ASSINATURA: 09/11/2020. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

137E237CA004FDB59F981ED95AA395DA

sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 174/2020 
P.A.: 0152/2020 – DISPENSA: 098/2020 – CONTRATANTE: Município de Uauá, CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Lucas Sant Anna Lessa – CNPJ: 28.207.514/0001-31 – OBJETO: 
Prestação de serviços especializados de assessoria técnica em meio ambiente – VALOR GLOBAL: R$ 
5.000,00 (cinco mil reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade: 14.14 – Atividade: 2.049 – 
Elemento: 3.3.90.35.99 – Fonte: 00 – VIGÊNCIA: 04/11/2020 a 31/12/2020 – DATA DA 
ASSINATURA: 04/11/2020. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

137E237CA004FDB59F981ED95AA395DA

sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 173/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0151/2020 - DISPENSA N.º 097/2020 -  
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – 
CONTRATADO: Vidraçaria Moura Ltda – CNPJ: 03.436.671/0001-98 – OBJETO: 
contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de divisórias de alumínio com 
PVC e vidro para proteção de recepção a serem instalados nos PSF da sede e 
interior visando o enfrentamento da COVID-19 - VALOR R$: 2.189,00 (dois mil 
cento e oitenta e nove reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária: 12.16; Atividades: 2.297; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.99 e 
Fonte de Recursos: 14 – VIGÊNCIA: 04/11/2020 a  10/12/2020 – DATA DA 
ASSINATURA: 04/11/2020. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

137E237CA004FDB59F981ED95AA395DA

sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 179/2020 
P.A. 0154/2020 – DISPENSA 099/2020 – CONTRATANTE: Município de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Sergio Rocha dos Santos 
05002035558 – CNPJ: 23.985.944/0001-60 – OBJETO: Prestação de serviços de 
manutenção elétrica em veículos leves e pesados de diversas Secretarias Municipais 
– VALOR: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidades Orçamentárias: 09.09, 12.16, 13.17 Atividades: 2.013, 2.037, 2.046,
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.99, Fontes de Recursos: 00, 02, 29 – VIGÊNCIA:
12/11/2020 a 31/12/2020 – DATA DA ASSINATURA: 12/11/2020.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

137E237CA004FDB59F981ED95AA395DA

sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 185/2020 
P.A. 0156/2020 – DISPENSA 101/2020 – CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: L C Almeida da Silva – CNPJ: 20.380.399/0001-90 – OBJETO: 
Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em sistemas 
de ar-condicionado, visando atender à demanda de diversas secretarias municipais – VALOR: R$ 3.980,00 
(três mil, novecentos e oitenta reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 07.07 - 
Atividades: 2005 - Elemento de Despesa: 3.3.90.39.99 e Fonte de Recursos: 00 – VIGÊNCIA: 24/11/2020 a 
31/12/2020 – DATA DA ASSINATURA: 24/11/2020. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

137E237CA004FDB59F981ED95AA395DA

sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 186/2020 
P.A.: 0157/2020 – DISPENSA: 102/2020 – CONTRATANTE: Município de Uauá, 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: J. C. de Souza, CNPJ: 02.117.229/0001-
36 – OBJETO: Serviço de manutenção mecânica de veículos leves da Secretaria Municipal 
de Saúde – VALOR GLOBAL: R$ 6.336,00 (seis mil, trezentos e trinta e seis reais) – 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade: 12.16 – Atividades: 2.012, 2.013, 2.014 e 
2.019 – Elemento: 3.3.90.39.99 – Fonte: 02 – VIGÊNCIA: 24/11/2020 a 31/12/2020 – 
DATA DA ASSINATURA: 24/11/2020. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

137E237CA004FDB59F981ED95AA395DA

sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 187/2020 
P.A.: 0158/2020 – DISPENSA: 103/2020 – CONTRATANTE: Município de Uauá, CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: J. C. de Souza, CNPJ: 02.117.229/0001-36 – OBJETO: 
Fornecimento de peças para veículos leves, destinadas à manutenção dos veículos da Secretaria 
Municipal de Saúde – VALOR GLOBAL: R$ 22.354,00 (vinte e dois mil, trezentos e cinquenta e 
quatro reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade: 12.16 – Atividades: 2.012, 2.013, 2.014 
e 2.019 – Elemento: 3.3.90.30.99 – Fonte: 02 – VIGÊNCIA: 24/11/2020 a 31/12/2020 – DATA 
DA ASSINATURA: 24/11/2020. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

137E237CA004FDB59F981ED95AA395DA

sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 596/2018
PROC. ADM.: 146/2018 – PREGÃO PRESENCIAL: 039/2018 – CONTRATANTE:
Município de Uauá, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: Mardônio 
Cardoso de Oliveira, CPF: 622.366.525-34 – OBJETO: Remanejamento de 
quantitativos do item 2 para o item 1, sem acréscimo no valor global – 
FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, I, b, da Lei nº 8.666/1993 – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unid. Orç.: 12.12 – Ativ.: 2.193 – Elem. Despesa: 3.3.90.36.99 
– Fonte: 02 – VIGÊNCIA: 10/11 a 31/12/2020 – DATA DA ASSINATURA: 
10/11/2020.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

137E237CA004FDB59F981ED95AA395DA

sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 180/2020 
P.A. 0155/2020 – DISPENSA 100/2020 – CONTRATANTE: Município de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: AMQ Assessoria Médica Gestão em 
Saúde Ltda – CNPJ: 30.118.563/0001-40 – OBJETO: Prestação de serviços 
médicos (clínica geral) no Centro de Atendimento para Enfrentamento da Covid-19 
– VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unid. Orçam.: 12.16 – Ativ.: 2.297 – Elem. de Desp.: 
3.3.90.39.99 – Fonte de Recursos: 14 – VIGÊNCIA: 13/11 a 31/12/2020 – DATA 
DA ASSINATURA: 13/11/2020. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B628801F8FD86A8242D0D9E573DBA4BD

sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Uauá
Outro

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE 

CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

Edital de convocação nº 01/2020- CMMA 

Aos Membros do CMMA 
Uauá- Bahia 

Uauá- BA, 26 de novembro de 2020. 

Assunto: Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Meio Ambiente. 

Prezado(a)Senhor(a~ 

1. Considerando a lei Municipal n2 526/2014, que cita no Artigo 11 que "O CMMA- Conselho 
Municipal do Meio Ambiente, é Órgão colegiado autônomo de caráter consultivo, e de 
assessoramento do Poder Executivo, paritário entre o Poder Público e a sociedade: deliberativo e 
recursal, no âmbito de sua competência, sobre as questões ambientais propostas nesta e demais 
Leis correlatas do Município"; 

2. Convocamos todos os conselheiros para Reunião Ordinária do CMMA, a ser realizado no dia 
01/12/2020, às 14:30h, na Secretaria de Cult. Tur. e Meio Ambiente, ao lado do Gabinete do 
Prefeito, tendo como pauta as seguintes demandas: 

1- Votação do Relatório da 1º Conferencia Municipal de Meio Ambiente; 
11 - Ações de mitigação ambiental do projeto de encascalhamento da estrada da 

comunidade de Barriguda à sede de Uauá; 
111- Deliberar sobre Licenças Ambientais; 
IV- O que Ocorrer. 

Desde já desejamos votos de estima e consideração. 

Atenciosamente, 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá- Bahia 
Tels.: (74) 3673-1938- Fax: (74) 3673-1021 - CNP J- 13.698.758/0001 -97 

CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE. UAUÁ - BA·. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8EBD17410F6B183C39C3A6849C7226BE

sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F10A2C31A78856242726821CBA71B622



sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F10A2C31A78856242726821CBA71B622



sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F10A2C31A78856242726821CBA71B622



sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F10A2C31A78856242726821CBA71B622



sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F10A2C31A78856242726821CBA71B622



sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F10A2C31A78856242726821CBA71B622



sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F10A2C31A78856242726821CBA71B622



sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F10A2C31A78856242726821CBA71B622



sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F10A2C31A78856242726821CBA71B622



sexta-feira, 27 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F10A2C31A78856242726821CBA71B622


		2020-11-27T13:29:17-0300




